PAGE

ПРОТОКОЛ № 3
заседания районного совета по развитию предпринимательства
28 сентября 2021 г.                                               г. Лепель, ул. Ленинская,6
Состав совета – 10 членов
Присутствовало –  10 членов
	Председательствовал:
	Терешкова О.А. (председатель совета)

	 Члены совета:
Приглашенные:
	Демко С.Л., Мазай Л.В., Касатый Н.Н., Михно И.И., Севницкая Н. В., Бровкин А.Е., Лебедев Н.В.,  Станкевич В.В., Смажевский В.Ф.
Соболевская О.А. , первый заместитель начальника
инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Лепельскому району

        Повестка дня:
1. Изменения в порядке применения кассового оборудования, платежных терминалов при приеме средств платежей (Постановление Совета Министров Республики Беларусь и Национального банка Республики Беларусь от 06 июля 2011г. №924/16 «Об использовании кассового и иного оборудования при приеме средств платежа» (в редакции постановления от 7 апреля 2021г.№203/4) - докладчик - заместитель председателя райисполкома Терешкова О.А.

2. О готовности  представителей частного бизнеса к работе с биометрическими документами.
По первому вопросу слушали:

  Заместителя председателя райисполкома Терешкову О.А., которая довела до сведения присутствующих информацию о вступлении в законную силу  постановления Совета Министров Республики Беларусь и Национального банка Республики Беларусь от 6 июля 2011г. 924/16 «Об использовании кассового и иного оборудования при приеме средств платежа» (в редакции постановления  от 7 апреля 2021г. №203/4), о необходимости приобретения платежных терминалов, обеспечивающих дифференцированный учет данных о товарах, сокращении случаев, при которых прием наличных денежных средств можно осуществлять без использования кассового оборудования, расширении перечня объектов  и видов деятельности, в которых и (или) при осуществлении которых юридические лица и индивидуальные предприниматели обязаны установить такое оборудование.

РЕШИЛИ:

      1. Информацию о вступлении в законную силу постановления Совета Министров Республики Беларусь и Национального банка Республики Беларусь от 6 июля 2011г. 924/16 «Об использовании кассового и иного оборудования при приеме средств платежа» (в редакции постановления  от 7 апреля 2021г. №203/4) принять к сведению и исполнению.

Голосовали:

”За“ - 10;

”Против“ – нет;

«воздержались» - нет.

По второму вопросу слушали:

О готовности  представителей частного бизнеса к работе с биометрическими документами» слушали заместителя председателя Лепельского райисполкома, Терешкову О.А.

РЕШИЛИ:

1. Информацию о готовности представителей частного бизнеса к работе с биометрическими документами принять к сведению.

2. Секретарю Совета довести до сведения субъектов хозяйствования информацию о необходимости приобретения считывающих устройств, путем ее размещения на интернет-сайте райисполкома.

Председатель совета

      О.А.Терешкова